秀湖里 113 年度里鄰工作會報會議紀錄

一、開會時間：113 年 2 月 20 日（星期二）下午 4 時 00 分

二、地點：秀湖里辦公處

三、主席致詞：略

四、討論事項：

 案由一：討論 113 年度里鄰建設服務經費變更案。

 說明：經費表如下

科目 變更前金額 變更後金額

中秋節活動 70,000 67,047

飲水機維護 0 3,200

元宵節活動 18290 18043

 決議：照案通過。

 案由二：討論 113 年度焚化廠回饋經費使用案。

 說明： 經費表如下

項目用途 預算數

業務費 50,463

補助大湖國小畢業典禮活動 8,000

補助大湖國小音樂會活動 20,000

影印機維護費 6,000

滅火器 39,000

里民環保旅遊 50,000

機車維護、保險及燃料稅 3,000

環保清潔用具用品 1,000

母親節活動 97,000

中秋節活動 71,200

重陽敬老活動 36,618

資源回收宣導活動 79,195

                                            以上合計共 461,476 元

       決議：照案通過。

       案由三：113 年度資源回收補助金擬全數用於資源回收宣導活動。

       決議：照案通過。

五、宣導事項：

1. 若家中有年輕子弟兵願意支援活動，歡迎加入秀湖里的團隊。

2. 如何預防失智症：

(1) 增加大腦保護因子：多動腦、多運動、多社會參與、均衡飲食、維持適當

體重

(2) 遠離失智症危險因子：遠離憂鬱、不抽菸、避免頭部外傷、預防三高。

3. 遠離愛滋，針具容器不共用。未有保護措施的性行為、使用毒品，均會增加

感染愛滋風險。有感染風險行為(如與人共用針具、多重性伴侶、合併使用成

癮性藥物、感染性病等，建議每 3 至 6 個月進行愛滋篩檢)。

4. 再氣，也不能傷害稚愛，孩子目睹家庭暴力，也算家暴。

5. 再愛，也不該製造傷害，小心危險情人(偷窺、跟蹤、暴力)，遠離傷害的可

能。家暴防治 24 小時專線：「113」。

6. 非法成份相互混雜而成的新興毒品，容易被摻入或偽裝為常見的產品，請勇

於拒絕，不要輕易嘗試。

7. 都更五箭：

1.公辦降門檻至 75%。每年至少推動 10 案

2.山坡地危險建物都更，確保 130 處住戶安全

3.都更 150 專案，縮短審議時程至 150 日

4.危老排障礙，縮短時程 6 個月

5.因應超高齡社會，電梯補助加碼至 300 萬

相關資訊請洽諮詢專線：02-27815696#7599 諮詢專線

六、散會。